
Comune di Staranzano
Provincia di Gorizia

Rif. n. 33571/2024

SETTORE: Segretario Comunale

UFFICIO: ---

DETERMINAZIONE 

N. 352 / 05-08-2024 DEL PROVVEDIMENTO

OGGETTO: SELEZIONE PER MOBILITA’ ESTERNA NELL’AMBITO DEL
COMPARTO UNICO FVG E IN SUBORDINE
INTERCOMPARTIMENTALE N. 1 POSTO DI “ISTRUTTORE
AMM.VO CONTABILE” CAT. C A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO AREA RISORSE - NOMINA COMMISSIONE
ESAMINATRICE

Procedura rilevante ai sensi dell'Art. 1, c. 16, L. 190/2012: NO

N. ATTO:            



Il Responsabile dell'Area

RICHIAMATA la determinazione n. 233 del 23/05/2024 con la quale è stata indetta una selezione pubblica,
mediante l'istituto della mobilità esterna nell'ambito del comparto unico del pubblico impiego regionale e
locale del Friuli Venezia Giulia e in subordine intercompartimentale, per l'assunzione di n. 1 unità di
personale con profilo di Istruttore Amministrativo Contabile - Cat. C a tempo pieno e indeterminato da
assegnare all'Area Risorse dell'Ente - U.O. Gestione del Personale - ed è stato approvato il relativo avviso
pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Staranzano nonché nell'apposita sezione del sito web della
Regione Friuli Venezia Giulia;

VISTA la determinazione n. 306 dd. 03/07/2024 con la quale, al fine di porre in essere le condizioni per un
possibile ampliamento della platea dei partecipanti alla procedura, è stato disposto il differimento al
1°/08/2024 del termine di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione alla suddetta
selezione, originariamente fissato il giorno 1°/07/2024;

PRESO ATTO che entro il termine di scadenza del 1°/08/2024 previsto dall'avviso di selezione per la
presentazione delle domande risultano pervenute n. 2 candidature;

RICHIAMATA la determinazione n. 351 dd. 02/08/2024 con la quale si è provveduto ad approvare l'elenco
dei candidati ammessi con riserva dalla procedura;

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla nomina della commissione esaminatrice per la
valutazione e l'accertamento delle conoscenze nonché delle competenze professionali dei candidati ammessi
alla procedura nelle materie oggetto delle prove di selezione;

VISTO il Regolamento sull'organizzazione degli Uffici e dei Servizi del Comune di Staranzano che, all'art.
4, fra le competenze del Segretario Comunale annovera quella di dirigere ed organizzare le procedure di
selezione dei candidati in materia di concorsi pubblici e presiedere le relative commissioni esaminatrici;

RITENUTO, pertanto, che la commissione esaminatrice della procedura di selezione per mobilità in
argomento venga così costituita:
- Presidente: Mitja Bužan- Segretario Comunale;
- Componente interno: Martinello Raffaella - Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile T.P.O. presso
l'Area Risorse del Comune di Staranzano;
- Componente interno: Altavilla Miriam - Istruttore Amministrativo Contabile presso l'Area Risorse - U.O.
Gestione del Personale del Comune di Staranzano;

VALUTATO di individuare il Segretario verbalizzante nella persona dell'Istruttore Amministrativo
Contabile Emiliana Sterpin, in servizio presso l'Area Risorse del Comune di Staranzano;

ATTESO che la partecipazione alle commissioni esaminatrici rientra tra i compiti istituzionali del
Segretario Comunale e che, pertanto, a quest'ultimo non spetta alcun compenso;

PRESO ATTO, inoltre, che ai dipendenti dell'Ente, nominati componenti di una commissione esaminatrice
a titolo di esperti o di segretario verbalizzante, e che svolgono tale incarico durante il normale orario di
lavoro, non spetta alcun compenso in quanto la partecipazione a tali commissioni rientra nell'ordinario
contenuto del rapporto d'impiego e che, qualora l'attività della commissione dovesse svolgersi al di fuori
dell'orario di servizio, verrà loro corrisposto il compenso aggiuntivo per il lavoro straordinario;

RITENUTO di disporre la convocazione dei candidati ammessi alla procedura, giusta determinazione n. 351
dd. 02/08/2024, a sostenere le prove di selezione nel pomeriggio del giorno 12/08/2024 presso la sala del
Consiglio Comunale sita presso il Municipio di Staranzano al piano II e che di un tanto sia data notizia agli
interessati con avviso da pubblicarsi con valore di notifica sul sito istituzionale comunale;

VISTO che, ai sensi del combinato disposto dall'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000, così come modificato
dalla Legge n. 213/2012, e dagli articoli 4 e 5 del Regolamento Comunale sui Controlli Interni, il presente



provvedimento rispetta i requisiti di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e che sussistono tutti
i presupposti di regolarità tecnica;

ATTESTATO che, ai sensi dell'art.6-bis della L.241/1990, non sussistono situazioni di conflitto di
interesse, anche potenziale, che pregiudichino l'esercizio imparziale delle funzioni attribuite ai dipendenti
firmatari del presente atto, anche nel rispetto della normativa anticorruzione e del piano triennale
anticorruzione interno;

VISTI:
- il D.Lgs. 267/2000;
- il D.Lgs n.165/2001;
- il D.P.R. n. 487/1994
- la L.R. n. 12/2014 e la L.R. n. 18/2016;
- lo Statuto dell'Ente;

VISTO il vigente regolamento sull'organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 17 del 09/02/2000 e modificato con le deliberazioni di Giunta Comunale n. 23 del
05/03/2008 e n. 102 del 04/11/2020;

VISTO il vigente Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2023-2025, approvato con deliberazione
giuntale n. 44 dd. 15/03/2023;

RAVVISATA la propria competenza nell'adozione del presente atto;

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa e che integralmente si richiamano:

1. di nominare la Commissione esaminatrice per la valutazione e l'accertamento delle conoscenze nonché
delle competenze professionali dei candidati ammessi alla procedura di selezione per mobilità esterna,
indetta con determinazione n. 233 del 23/05/2024 per l'assunzione di n. 1 unità di personale con profilo
di Istruttore Amministrativo Contabile - Cat. C a tempo pieno e indeterminato da assegnare all'Area
Risorse dell'Ente - U.O. Gestione del Personale, nelle persone dei sig.ri:

      - Presidente: Mitja Bužan- Segretario Comunale;
     - Componente interno: Martinello Raffaella - Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile T.P.O.  
        presso l'Area Risorse del Comune di Staranzano;
    - Componente interno: Altavilla Miriam - Istruttore Amministrativo Contabile presso l'Area Risorse -
      U.O. Gestione del Personale del Comune di Staranzano;

2. di individuare il segretario verbalizzante nella persona dell'Istruttore Amministrativo Contabile
Emiliana Sterpin, in servizio presso l'Area Risorse del Comune di Staranzano;

3. di dare atto che ai dipendenti dell'Ente, nominati componenti della predetta commissione esaminatrice a
titolo di presidente, esperto o di segretario verbalizzante, e che svolgono tale incarico durante il
normale orario di lavoro, non spetta alcun compenso;

4. di disporre la convocazione dei candidati ammessi alla procedura, giusta determinazione n. 351 dd.
02/08/2024, a sostenere le prove di selezione nel pomeriggio del giorno 12/08/2024 presso la sala del
Consiglio Comunale sita presso il Municipio di Staranzano al piano II;

5. di disporre che di un tanto sia data notizia agli interessati con avviso da pubblicarsi con valore di
notifica sul sito istituzionale comunale;

6. di pubblicare copia del presente atto sul sito istituzionale comunale nella sezione amministrazione
trasparente, all'interno della sezione bandi di concorso, ai sensi del D.Lgs. 33/2013.



Regolarità tecnica

Il proponente: Emiliana STERPIN

Il Responsabile del Procedimento:                                              

Il Responsabile dell'Ufficio:                                              

Visto di regolarità tecnica
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa (art. 147 - bis del D.Lgs
267/2000 introdotto dall'art. 3, comma 5 D.L. 174/2012)

Il Responsabile di Area:

05 agosto 2024 Firma: Mitja BUZAN

Regolarità contabile

Il compilatore:                                              

Visto di regolarità contabile
attestante la compatibilità del programma dei pagamenti conseguente all'assunzione del presente
impegno di spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9,
comma 1, lett. a), numero 2 del D.L. 78/2009)

Il Responsabile del Servizio Finanziario:

<Data> Firma:                                               

Determinazione a contenuto NON RISERVATO


